:i) J uxta praescripta canon urn et statu to rum provincialium, in spiritu 
tamen lenitatis et in charitate paterna. Ibid. 

�) Vide Const. Nicol. 'l'rąba archiep. gnesn. anno 1120 artic. de jure 
jurando. Mandamus cle cetero, postquam episcopus fuerit consecratus, an­
tequam a capitulo suo · recipiatur in eccle::;ia cathedrali cum honore et so­
lemnitatibus consuetis, praestet corporaliter juramentnm, quod ipse jura 
et consuetudines antiquas et apprubatas ipsius ecclesiae, pro poss·e et 
bona fide servabit, et quod jura et possessiones ecclesiae directe vel indi­
recte non a.lienabjt. 

5) Fabisz, karta 145. 
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alnego ; a to głównie dlatego, ażeby wł'adza dyccezyalna wiedziała, 
jakie ta nowa świątynia mieć może uposa·żenie 1). Synod odbyty 
w roku 1589, poleca sufraganom, ażeby corocznie pewną część dyc­
cezyi zwiedzali, i sakramentu bierzmowania ludowi wiernemu udzie­
lali, oraz kościoły, które by profanacyi uległy, benedykowali 2). -
Leon .X papież, w roku 1619, potwierdził biskupom polskim zwy­
czaj noszenia na piersiach krzyżów i dystynktoryów złotych, 01:az 
kamieniami sadzonych, według dawnego zwyczaju 3). 

§. 40. 

Arcybiskupstwo gnieźnieńskie . 

.Arcybiskup gnieźnieński, jako najwyzszy dostojnik tak duch o­
wny jako i świecki w królestwie polskiem, miał pierwsze krzesło 
i pierwszy gł'os w senacie ; dlatego też, kiedy Zbigniew Oleśnicki 
biskup krakowski, zostawszy kardynałem, nie chciał Władysławowi 
Oporowskiemu arcybiskupowi pierwszeństwa w senacie ustąpić, to 
naówczas król Kazimierz Jagiellończyk, na zgromadzeniu stanów 
w Piotrkowie, w roku 1451, zawyrokował': aby kolejno ten jednego1 

ów zaś drugiego dnia do senatu przybywali -1). Również arcybisku-

1) Constit. synod. Nicol. Trąba, articul. de ecclesiis aedificandisr 
Nec episcopi suorum dioecesanorum seu vicarii, qui su:ffraganei commu­
niter appellantur, hujusmodi primarium lapidem ponant, maxime in locis „ 
in quibus ecclesiae alias non fuerunt; nec aedificatas consecrent sine dioe­
cesani licentia speciali, qui ex officio suo providere tenctur, ne ecclesia 
erigatur sine dote congrua. 

2
) Teneantnr dominorum episcoporum sn:ffrag·anei, quotannis certas 

dioece ·is partes abire, sacramentumque ctm:firmationis conferre, vestes 
sacras benedicere, ecelesias profanatas benedicere, altaria consecrare. 

:{) Catenis rnediocribus appeusas. juxta. veterem co:1suetudinem. 
4) Alter eo rum una die, et alius altera die veniat et ingrediatur,